

Linsensuppe mit Würstchenscheiben

800.0 Gramm (g) , Dose

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223225

BIO-ID: 4294c89e-a022-4f1b-aade-a3d04db09325



4031829232255



4000503750798



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Linsensuppe
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel



Produktbeschreibung (lang):

Linsen sind eine der ältesten kultivierten Hülsenfruchtarten, sie stammen ursprünglich aus Vorderasien. In unserer Ökoland Linsensuppe mit Würstchenscheiben sind sie ein wertvoller Eiweiß-Lieferant. Der kräftige Eintopf wird mit ausgewählten Gemüsearten gekocht – und erhält durch fein geschnittene Scheiben unserer Ökoland Wiener Würstchen seinen herzhaften Geschmack. Naturbedingte Farbvariationen der Linsen können leichte Farbveränderungen der Suppe verursachen.

Linsensuppe mit Würstchenscheiben

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223225



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Trinkwasser, 19% Linsen*, 8% Würstchenscheiben* [Schweine*- und Rindfleisch*, Trinkwasser, Meersalz, Gewürze* (Ingwer*, Knoblauch*, Koriander*, Kümmel*), Dextrose*, Schafsaibling, Rauch], Karotten*, Kartoffeln*, Zwiebeln*, Lauch*, SELLERIE*, Sonnenblumenöl*, Steinsalz, Maisstärke*, Rohrohrzucker*, WEIZENMEHL*, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Tomatenmark*, Branntweinessig*, Gewürze* (Macis*, Curcuma*, Pfeffer*), Kräuter*(Liebstöckel*, Petersilie*, Rosmarin*).

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Nein

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Nein

Ohne Rindfleisch Nein

Ohne Zuckerzusatz Nein

Zuckerfrei Nein

Linsensuppe mit Würstchenscheiben

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223225



Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Weizen, Sellerie
Kann in Spuren enthalten sein	Dinkel, Milch, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Soja, Hafer, Senf, Lactose, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise	Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen
--	--

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Tipp: wenn nicht der ganze Packungsinhalt auf einmal verzehrt werden soll, trotzdem den gesamten Packungsinhalt zubereiten und die zubereitete Restmenge abkühlen lassen, in einem geschlossenen Gefäß im Kühlschrank lagern und zügig aufbrauchen. So werden auch ggf. Ungleichverteilungen der Einlage beim Umfüllen vermieden.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Doseninhalt langsam in einem Topf bei mittlerer Hitze erwärmen. Ab und zu umrühren! Nicht kochen!

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	386 kJ
Energie/Brennwert	92 kcal
Fett	3.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.9 g
Kohlenhydrate	9.5 g
davon Zucker	2.5 g
Ballaststoffe	2.3 g

Linsensuppe mit Würstchenscheiben

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223225

GTIN Stück



4031829232255

GTIN VPE1



4000503750798

Eiweiß 4.5 g

Salz 1.2 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Ökoland GmbH Nord

Straße Georgstr. 3-5

PLZ 31515

Ort Wunstorf

Land Deutschland

Genusstauglichkeitskennzeichen DE NI 34000 EG

Homepage (Marke) www.oekoland.de